
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2024



leden 2024 - březen 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí,

 

První tři měsíce nového roku jsou za námi. Přijměte pozvání a pojďte se s námi
poohlédnout za tím vším krásným, co nám přinesly.

Máme velkou radost z toho, že se nám na centru podařilo zorganizovat mnoho
různorodých a zajímavých kulturních akcí.

Svou návštěvou nás tak potěšili nejen muzikanti, děti ale i zvířátka. A protože nám počasí
přálo, nechali jsme se zlákat k nejednomu výletu a procházkám po okolí.

Na Velikonoce, svátky jara, jsme se nejen velice těšili, ale i poctivě připravovali a v duchu
českých tradic je jak se patří oslavili. Nechybělo pletení pomlázek, barvení vajíček a
pečení beránků.

Jarní dny jsou v plném proudu a my si užíváme prvních slunečních paprsků plnými
doušky – sázíme květiny, užíváme krásných prostor naší zahrady, v duchu jara tvoříme a
vyrážíme na procházky a výlety. Máme se opravdu nač těšit!

S velkou radostí bychom Vám rovněž rádi  oznámili, že 1.4. došlo ke spuštění provozu naší
restaurace Restaurant Café, která je k dispozici nejen naším klientům, zaměstnancům ale
i vám rodinám a široké veřejnosti.

 

Jménem celého našeho týmu vám přeji krásné jaro

 

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2024

Návštěva Domova sv. Linharta
I u nás v ALZHEIMER HOME Chelčice si užíváme vánoční čas…Tentokrát nás navštívili vzácní
hosté z Domova sv. Linharta v Chelčicích, kteří s našimi klienty vytvářeli vánoční dekorace
a zazpívali si s námi vánoční koledy. Děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2024

Prázdniny v Česku
V rámci aktivizační činnosti jsme si společně četli knihu Prázdniny v Česku od Ladislava
Zibury…📖😍 Kniha nás navrátila zpět do mládí, kdy jsme trávili prázdniny společně s
rodinou a objevovali jsme krásy Česka🌼🌻💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2024

Pečeme zelňáky💖
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme si připravili chutné zelňáky a nachystali se na
vystoupení sboru Jihočeských trubačů, kteří nás v odpoledních hodinách navštívili…😍💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2024

Poutní místo Lomec⛪💖
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme si udělali hezké odpoledne a vyrazili se podívat na
nedaleké poutní místo Lomec…⛪😍 Viděli jsme kostel Jména Panny Marie, sídlo Šedých
sester a nechybělo ani kochání se přírodou.🍂💖😇

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2024 - březen 2024

New born panenky😇💖
Doba vánoční je již za námi, ale i tak bychom chtěli poděkovat člence Ježíškova
vnoučata, která nám do ALZHEIMER HOME Chelčice zaslala dvě new born panenky, které
jsme využili s našimi klientkami v rámci terapie a byly velice spokojené…😇💖 Moc
děkujeme!✨🌼

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2024 - březen 2024

Slunečné dny v Chelčicích⛅💖
Včerejší den v ALZHEIMER HOME Chelčice jsme si moc užili… 😇👍 proběhla u nás mše
svatá a poté jsme si vychutnali první slunečné paprsky na zahradě.⛅💖😍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2024 - březen 2024

Vystoupení mažoretek💃💖
Chtěli bychom poděkovat DDM Vodňany za vystoupení šikovných mažoretek, které přijely
navštívit naše klienty do AHLZHEIMER HOME Chelčice… 😍💖 Celé vystoupení jsme si velmi
užili. 😊👍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2024 - březen 2024

Posezení na terase☀🏵
Jaro se nám pomaličku blíží a my využíváme prvních slunečných paprsků k posezení na
terase…☀❤ V rámci aktivizační činnosti jsme si ozdobili květináče, do kterých jsme
následně zasázeli květiny. 🏵😍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2024 - březen 2024

Harmoniky🪗💖
Ve středu k nám do ALZHEIMER HOME Chelčice zavítal pan harmonikář… Potěšil nás
krásnou hudbou, zpívali jsme a také jsme si zatancovali🪗💖👍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2024 - březen 2024

Mezinárodní den žen💖🌻
Mezinárodní den žen v ALZHEIMER HOME Chelčice…🙂💖🌻 8.3.2024😇

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2024 - březen 2024

Návštěva Domova sv. Linharta 🏵
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme využili včerejšího krásného počasí a navštívili
terapeutickou zahradu Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s…. 🏵💖 Návštěva v nás
zanechala velmi krásné pocity a moc jsme si ji užili.🍀 Dále jsme se kochali krásami
Chelčic, mapovali jejich historii a povídali si o jaru, které se pomalu blíží.👼💐❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



leden 2024 - březen 2024

Sázení květin🏵🌼
Klientky ALZHEIMER HOME Chelčice nám vytvořily krásné jarní květináče…🏵🌼❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



leden 2024 - březen 2024

Oslava narozenin🎂
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme společně oslavili narozeniny našich klientek…🎂💖🌼

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



leden 2024 - březen 2024

Velikonoční přípravy🐰💐
V ALZHEIMER HOME Chelčice běží přípravy na Velikonoce v plném proudu.🐰🥚💐 Pekli
jsme, malovali a samozřejmě také ochutnávali… 💖😇

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



leden 2024 - březen 2024

Přáníčka k Velikonocům od dětí🐰
🍀

Chtěli bychom poděkovat Pastoračnímu středisku v Českých Budějovicích, které zaslalo
klientům ALZHEIMER HOME Chelčice krásná přáníčka k Velikonocům…🐰🥚🍀

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



leden 2024 - březen 2024

Záchranná stanice Makov🐾🐇
S klienty ALZHEIMER HOME Chelčice jsme si udělali krásný výlet do Záchranné stanice
živočichů v Makově…🦔🐇🦅🐾 Chtěli bychom poděkovat milému personálu Záchranné
stanice, který se nás hned ujal a provedl nás stanicí, celou prohlídku také doplnili o
poutavý výklad.🏵💖 Výlet jsme si moc užili a máme z něj krásné vzpomínky. 😊❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



leden 2024 - březen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

Vladislav 85 let, Zdeňka 74 let, Ladislav 84 let

Kdo slavil narozeniny v únoru?

Bohuslava 95 let

Kdo slavil narozeniny v březnu?

Otakar 82 let, Anna 85 let, Marie 91 let, Marie 87 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Magdalena Šmýdová
Vrchní sestra

Bc. Adéla Chudáčiková
Staniční sestra

Bc. Kateřina Gajarská
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Chelčice

Chelčice 101, 389 01, Vodňany

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 731 417 920
magdalena.smydova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 428
adela.chudacikova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 457
katerina.gajarska@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 417 920
mailto:magdalena.smydova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 428
mailto:adela.chudacikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 457
mailto:katerina.gajarska@alzheimerhome.cz

